[image: image1.png]

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МИНУСИНСКИЙ РАЙОН
ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

       Р Е Ш Е Н И Е

00.00.2020                                        с. Знаменка                                № 00-00- рс
О внесении изменений и дополнений в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г. № 136-рс «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении собраний, конференций граждан в Знаменском сельсовете»

В  соответствии с частями 1, 2 статьи 29 Федерального закона от 06.10.2003г. «131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в ред. Федерального закона от 20.07.2020г. № 236-ФЗ), руководствуясь статьей  21  Устава Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Знаменский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Знаменского сельского Совета депутатов от 03.04.2014г.  № 136-рс  «Об утверждении Положения о порядке организации и проведении собраний, конференций граждан в Знаменском сельсовете»  следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 1 Статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Понятие собрания граждан, конференции граждан и правовая основа их проведения

         1. В настоящем Порядке используются следующие основные понятия:

          собрание граждан (далее - собрание) - совместное присутствие жителей муниципального образования в специально отведенном или приспособленном для этого месте для коллективного обсуждения вопросов местного значения, информирования о деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления, обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения;

          конференция граждан (собрание делегатов) (далее - конференция) - собрание делегатов, осуществляющее полномочия собрания граждан.

          делегат - лицо, избранное на собрании граждан, в установленном порядке, представителем граждан для участия в конференции, полномочия которого подтверждены соответствующим протоколом собрания;

          житель Знаменского сельсовета - гражданин, проживающий на территории Знаменского сельсовета.

           население Знаменского сельсовета - совокупность граждан, проживающих на территории Знаменского сельсовета.»,
           1.2. Пункт 4 Статьи 1 изложить в следующей редакции:

            «4. Право на участие в собраниях, конференция имеют жители Знаменского сельсовета, достигшие 18 лет и проживающие на соответствующей территории.
            В собраниях граждан по вопросам внесения инициативных проектов и их рассмотрения вправе принимать участие жители соответствующей территории, достигшие шестнадцатилетнего возраста.»,
          1.3. Пункт 3 статьи 3 Главы 2 изложить в следующей редакции:

          «3. Собрание граждан, проводимые по инициативе Знаменского сельского Совета депутатов, жителей Знаменского сельсовета назначается представительным органом Знаменского сельсовета.
          Собрание граждан, проводимые по инициативе Главы Знаменского сельсовета, назначаются Главой Знаменского сельсовета.

          Порядок назначения и проведения собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов инициативных проектов определяется нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования».
2. Опубликовать настоящее Решение на официальном интернет-сайте Знаменского сельсовета Минусинского района Красноярского края www.znamenka24.ru  и  в газете «Власть труда».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности (Черепко М.Л.).
4.  Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Власть труда».
Председатель Совета депутатов                                           Н.Г. Ябуров
Глава  сельсовета
                                                                Б.В. Воронцов